[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /UBND-TCD

V/v hướng dẫn, đôn đốc

giải quyết đơn của ông

Hà Thúc Khiếu

        Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện;

- Ông Hà Thúc Khiếu, số 68 Trần Kỳ Phong, Thị

trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

 Chủ tịch UBND huyện tiếp tục nhận đơn ghi ngày 09/012025 của ông Hà

Thúc Khiếu, hộ khẩu thường trú ở 88 đường số 2, Khu phố 1, Phường Phú Mỹ,

Quận 7, thành phố Hồ Chí Minh (địa chỉ nhận văn bản: số 68 Trần Kỳ Phong, Thị

trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi); đơn có các nội dung:

- Nội dung 1: Không đồng ý với nội dung trả lời của Văn phòng Đăng ký đất

đai – chi nhánh Bình Sơn tại Công văn số 2337/CNHBS ngày 06/7/2024 và Công

văn số 3231/CNHBS ngày 09/12/2024.

- Nội dung 2: Phản ánh và kiến nghị giải quyết việc bà Hồ Tiểu My (là người

nhận chuyển nhượng quyền sử dụng đất từ Ông) chưa phá dỡ, bàn giao mặt bằng đối

với phần diện tích 22,9m2 thuộc thửa đất số 57, tờ bản đồ số 50, thị trấn Châu Ổ đã

được UBND huyện Bình Sơn thu hồi đất và bồi thường, hỗ trợ tại Quyết định số

150/QĐ-UBND ngày 14/11/2023 (nội dung cụ thể có đơn gửi kèm).

Qua xem xét nội dung đơn và kết quả kiểm tra, rà soát, Chủ tịch UBND huyện

có ý kiến như sau:

- Đối với nội dung thứ 1: Hướng dẫn công dân gửi đơn đến Giám đốc Văn

phòng Đăng ký đất đai tỉnh – Chi nhánh Bình Sơn để được xem xét, giải quyết theo

thẩm quyền.

- Đối với nội dung thứ 2: Giao Trung tâm PTQĐ huyện tiếp tục thực hiện theo

ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại Công văn số 1892/UBND-TCD ngày

17/6/2024, báo cáo kết quả cho UBND huyện trong tháng 02/2025.

Yêu cầu Trung tâm PTQĐ huyện nghiêm túc thực hiện; đồng thời, đề nghị

công dân liên hệ đến các cơ quan, đơn vị nêu trên để được biết kết quả./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thị trấn Châu Ổ;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT, TCD.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Tôn Phương Thảo

		2025-02-08T11:09:34+0700

		2025-02-10T07:20:15+0700

		2025-02-10T07:20:15+0700

		2025-02-10T07:20:15+0700

		2025-02-10T07:20:15+0700